
 

  

 
 

COMUNE DI NEONELI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 13 DEL 23-12-2025 
 
 

Ufficio del Sindaco 
 

Oggetto: Avviso chiusura uffici comunali 2 e 5 gennaio 2026, in occasione delle 
festività natalizie. 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza, tra 
l’altro, in ordine agli orari dei servizi pubblici. 
 
Richiamato l’art. 2, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, che indica alla lett. e), tra i criteri 
generali, l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze 
dell’utenza. 
 
Valutata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da 
parte dell'utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in 
concomitanza con la fruizione delle ferie. 
 
Considerato che il 2 e 5 gennaio 2026 sono giornate feriali precedenti e successive alle 
festività, nelle quali si riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza. 
 
Ritenuto che la chiusura degli Uffici Comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai 
dipendenti, nelle giornate di venerdì 2 gennaio 2026 e lunedì 5 gennaio 2026, oltre a non 
arrecare disagi all'utenza, comporti un sensibile risparmio della spesa pubblica a seguito della 
consistente economia derivante per le spese di funzionamento dell'Ente, nonché una garanzia 
del diritto alle ferie dei dipendenti;  
 

DECRETA 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.13 del 23-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

 
1. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, 

la chiusura degli uffici Comunali nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 
2026;  

2. di disporre, altresì, che in tale giornata il personale si assenti dal servizio con fruizione di 
ferie; 

3. di garantire, nelle suddette giornate, i servizi essenziali dello Stato civile e cimiteriale; 

Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet e 
verrà affisso nella casa comunale così da portarlo a conoscenza della cittadinanza. 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO  
 Cau Salvatore 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
 


		2025-12-23T16:23:58+0100
	Cau Salvatore




